

Số: 30 /KH-BGSĐTCCĐ

Bá Xuyên, ngày 22 tháng 10 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Giám sát thi công, công trình nâng cấp mở rộng đường xóm Đór, xã Bá Xuyên

Thực hiện nghị quyết của Đảng ủy - HĐND quyết định UBND và chương trình kế hoạch hoạt động của Ủy ban MTTQ xã Bá Xuyên năm 2023.

Căn cứ Quyết định 217 - QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về việc ban hành Quy chế giám sát và phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội;

Ban GSĐTCCĐ xã xây dựng kế hoạch giám sát thi công, công trình nâng cấp mở rộng đường bê tông xóm Đór xã Bá Xuyên như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích.

Nhằm giám sát, kiểm tra về chất lượng, khối lượng, tiến độ xây dựng, an toàn lao động và vệ sinh môi trường trong thi công xây dựng công trình theo đúng thiết kế được duyệt và các tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành, các điều kiện kỹ thuật của công trình. Phòng ngừa kịp thời ngăn chặn các sai sót, đề xuất xử lý các việc làm sai quy định, sai thiết kế công trình gây lãng phí, thất thoát vốn và tài sản nhà nước, ảnh hưởng đến quyền lợi của nhân dân.

##### 2. Yêu cầu.

Đề nghị nhà thầu trong khi thi công công trình phải theo đúng thiết kế được duyệt và các tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành, các điều kiện kỹ thuật của công trình. Quá trình tổ chức giám sát phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các tổ chức có liên quan; không gây cản trở các hoạt động của đơn vị thi công. Hoạt động giám sát phải đảm bảo các quy định của pháp luật, dân chủ, công khai, khách quan và mang tính xây dựng.

#### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ THÀNH PHẦN GIÁM SÁT

##### \* Nội dung giám sát

Giám sát thi công công trình: mở rộng nâng cấp đường bê tông xóm Đór xã Bá Xuyên

(Có hồ sơ thẩm định thiết kế kèm theo)

##### \* Hình thức, thành phần, thời gian, giám sát

- **Hình thức giám sát:** Ban GSĐTCCĐ tổ chức phân công các thành viên của Ban giám sát trực tiếp giám sát tại công trình nâng cấp mở rộng đường bê tông xóm Đór xã Bá Xuyên

- **Thành phần ban giám sát:** gồm 06 thành viên. Trưởng ban phụ trách chung, và các thành viên thực hiện nhiệm vụ do trưởng ban phân công cụ thể theo lịch (Có hồ sơ thẩm định thiết kế kèm theo)

- **Thời gian giám sát:** Bắt đầu giám sát từ ngày 23 tháng 10 năm 2023. Đến khi kết thúc nghiệm thu, bàn giao công trình đi vào sử dụng (Có lịch phân công cụ thể cho các thành viên).

### 3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ xã. Ban GSĐTCCĐ hoạt động thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và theo quy chế, kế hoạch hoạt động của ban, thành lập đoàn giám sát, tổ chức giám sát thi công, công trình nâng cấp, mở rộng đường bê tông xóm Đór xã Bá Xuyên Các thành viên ban giám sát sắp xếp thời gian nghiên cứu bản vẽ thiết kế và các nội dung liên quan đến công trình giám sát và tham gia đầy đủ hoạt động theo sự phân công của đoàn giám sát, tổng hợp báo cáo kết quả giám sát, thường xuyên, hàng ngày, trường hợp phát hiện có sai sót trong quá trình thi công, công trình có trách nhiệm báo cáo ngay cho Trưởng ban giám sát và ban quản lý công trình trong thời gian giám sát thi công, công trình và sau khi công trình được nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng theo quy định.

Trên đây là kế hoạch giám sát thi công công trình nâng cấp, mở rộng đường bê tông Đór xã Bá Xuyên. Ban GSĐTCCĐ đề nghị các ông (Bà) thành viên Ban GSĐTCCĐ nghiêm túc thực hiện theo kế hoạch./.

#### Nơi nhận:

- Đảng ủy ( B/c)
- Ủy ban MTTQ xã ( B/c)
- Các thành viên trong đoàn giám sát (T/h)
- Lưu MT./.

TM. BAN GSĐTCCĐ  
TRƯỞNG BAN



**Đồng Văn Sơn**  
**CHỦ TỊCH UB MTTQ XÃ**